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Övrig information

Anställda

Vid årets slut hade Ericsson 78 750 (74 011) anställda. Merparten 

av ökningen berodde på nya outsourcingavtal med operatörer 

som ett resultat av den växande nätdriftsverksamheten. Under 

året lämnade 3 415 (6 657) anställda bolaget medan 8 144 (16 

887) tillkom. Se Noter till koncernredovisningen – not K29 

”Information angående anställda, styrelseledamöter och ledande 

befattningshavare”.

Kreditbetyg
Både Moody’s och Standard & Poor’s (S&P) bibehöll Ericssons 

kreditbetyg under 2008. Vid årets slut var betygen för Ericssons 

kreditvärdighet Baa1 för Moody’s och BBB+ för S&P, vilka båda

räknas som “Investment Grade”.

ERICSSON kreditbetyg vid årets slut 2006–2008 
						       
				    2008	 2007	 2006

Moody’s			   Baa1	B aa1	B aa2 

Standard & Poor’s			   BBB+	BBB +	BBB –

Forskning och utveckling

Ett starkt FoU-program är avgörande för att upprätthålla 

Ericssons konkurrensförmåga och säkra framtida framgångar. 

Den största delen av vår forskning och utveckling satsas på 

infrastruktur för mobilnät, vilket gör Ericssons program till ett av 

de största i branschen. FoU-verksamheten har blivit effektivare, 

vilket har gjort det möjligt att förkorta tiden från idé till marknad 

och öka satsningarna inom nya områden som t.ex. 

multimedialösningar, men samtidigt minska FoU-kostnaderna i 

procent av omsättningen. En ytterligare minskning på ungefär 

SEK 3–4 miljarder planeras för 2009, inbegripet överföringen av 

verksamheten inom mobilplattformar till vårt nya joint venture 

med STMicroelectronics.

FoU PROGRAM 
				    2008	 2007	 2006 

Kostnader (SEK miljarder) 1)			   30,9	 28,8	 27,5 
I procent av omsättningen			   14,8 %	 15,4%	 15,3% 
Anställda inom FoU  
per den 31 december 2)			   19 800	 19 300	 17 000 
Patent 2)			   24 000	 23 000	 22 000 
1)	E xklusive omstruktureringskostnader
2)	A ntal anställda och patent är ungefärliga.

Under 2009 förväntas FoU-kostnaderna, inklusive avskrivningar 

av immateriella tillgångar från förvärv, exklusive Ericssons mobil

plattformsverksamheten och exklusive omstrukturerings

kostnader, vara ungefär SEK 27–28 miljarder.

Valutaomräkningseffekter kan påverka de redovisade 

kostnadernas faktiska nivå.

Samarbetsavtal och joint ventures
Sony Ericsson drabbades av den minskade efterfrågan på 

mobiltelefoner i mellanprisklassen och uppåt på marknader där 

bolaget har en större marknadsandel än genomsnittet, särskilt i 

Västeuropa. Både antalet levererade enheter och det 

genomsnittliga försäljningspriset sjönk, vilket ledde till en 

minskning av nettoomsättningen. Försvagningen av vissa valutor 

(bl.a. SEK, GBP och BRL) gentemot EUR bidrog också till den 

lägre försäljningen.

Sony Ericssons bruttomarginal sjönk betydligt till följd av lägre 

volymer och lägre priser. Även rörelsemarginalen påverkades av 

detta. Trots breakeven-resultatet och de nödvändiga 

omstruktureringskostnaderna har Sony Ericsson en sund 

balansräkning med en stark nettokassa om EUR 1 072 miljoner.

Resultatet före skatt var EUR 92 (1 574) miljoner, exklusive 

Antal levererade enheter FÖRSÄLJNING RESULTAT FÖRE SKATT
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omstruktureringskostnader. Ett program för att reducera 

kostnaderna med EUR 480 miljoner har inletts och förväntas få 

full effekt före slutet av 2009. Omstruktureringskostnaderna 

uppskattas till EUR 300 miljoner, varav EUR 175 miljoner togs 

under 2008.

Ericssons andel av Sony Ericssons resultat före skatt var SEK 

–0,5 (7,1) miljarder, medan Ericssons kassaflöde påverkades 

positivt av SEK 3,6 miljarder i utdelning avseende 2007.

Sony Ericssons resultat redovisas enligt kapitalandelsmetoden. 

SONY ERICSSONs RESULTat 2006–2008 

				F    örändr. 
			   2008	 (procent)	 2007	 2006

Antal sålda enheter (miljoner)	 96,6	 –7%	 103,4	 74,8
Försäljning (EUR miljoner)		  11 244	 –13%	 12 916	 10 959

Resultat före skatt (EUR m.)		 –83	 –%	 1 574	 1 298
Årets resultat (EUR m.)		  –73	 –%	 1 114	 997
Ericssons andel av resultat 
före skatt (SEK miljarder) 		  –0,5	 –%	 7,1	 5,9

För mer information om transaktioner med Sony Ericsson, se Noter till 
koncernredovisningen – not K30 ”Transaktioner med närstående”.

Nytt joint venture. STMicroelectronics och Ericsson ingick en 

överenskommelse om att etablera ett joint venture. Detta joint 

venture kommer att ha branschens starkaste produktportfölj för 

halvledare och plattformar för mobilenheter. De verksamheter 

som slås ihop är redan viktiga leverantörer till fyra av branschens 

fem största mobiltelefontillverkare, som tillsammans svarar för 

nästan 80 procent av antalet levererade mobiltelefoner. Företaget 

kommer att ha 8 000 anställda och en försäljning (proforma för 

2008) om USD 3,6 miljarder. Huvudkontoret för detta nya 50/50 

JV, med namnet ST Ericsson, kommer att ligga i Genève i 

Schweiz. Av de nästan 8 000 anställda kommer ungefär 5 000 

från ST-NXP Wireless och ca 3 000 från Ericssons verksamhet 

för mobilplattformar. Bolaget kommer att förvärva relevanta 

tillgångar från ägarbolagen. Efter förvärven kommer bolaget att 

ha en kassa om ungefär USD 0,4 miljarder. Ericsson bidrar med 

USD 1,1 miljarder netto, varav USD 0,7 miljarder betalas till ST. 

Verksamheten förväntas komma igång under första kvartalet 

2009.

Förvärv och avyttringar
Bolaget har använt totalt SEK 40,7 miljarder netto för förvärv och 

avyttringar de senaste tre åren (2006–2008).

Förvärven var obetydliga under 2008, SEK 26,3 miljarder 2007 

och SEK 18,1 miljarder 2006. Avyttringar gjordes till ett värde av 

SEK 0,6 miljarder 2008, SEK 0,1 miljard 2007 och SEK 3,1 

miljarder 2006. För mer information, se Noter till 

koncernredovisningen – not K26 ”Företagsförvärv/avyttringar”.
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förändring av kontrollen över bolaget. 

Med en nettokassa vid årets slut på SEK 34,7 (24,3) miljarder 

räknar vi med att bolaget ska kunna finansiera alla 

investeringsplaner och andra finansieringsåtaganden under 2009 

med medel från rörelsen, utan ytterligare upplåning. 

Rättsliga och skatterelaterade tvister 
Hösten 2007 var Ericsson svarande i tre mål där preliminär 

grupptalan har väckts vid United States District Court for the 

Southern District of New York. Talan gäller påstådda över

trädelser av den amerikanska värdepapperslagstiftningen, främst 

i samband med Ericssons vinstvarning i oktober 2007. I februari 

2008 slog domstolen ihop de tre målen till ett mål. I juni 2008 

begärde Ericsson att käromålet skulle ogillas. I december be

viljade domstolen Ericssons begäran och avvisade målet i sin 

helhet. Tidigt i januari 2009 överklagade käranden domstolens 

beslut att avvisa målet. 

Efter utfärdandet av vinstvarningen i det tredje kvartalet 2007 

har NASDAQ OMX Stockholm inlett en utredning för att utröna 

om bolaget utfärdade vinstvarningen på ett korrekt sätt och om 

bolaget följde reglerna för informationsgivning i samband med ett 

investerarmöte den 20 november. Financial Services Authority 

(FSA) i England har inlett en liknande utredning. Ericsson har 

samarbetat fullt ut i utredningarna. I mars 2008 meddelade 

Disciplinnämnden vid NASDAQ OMX Stockholm att Ericssons 

uttalanden vid analytikermötet den 20 november 2007 inte bröt 

mot börsens noteringsbestämmelser. I januari 2009 informerade 

FSA Ericsson att de inte avser att vidta formella åtgärder i detta 

ärende. 

I oktober 2005 inlämnade Ericsson ett klagomål till EU-

kommissionen med en begäran om att Kommissionen skulle 

utreda och stoppa USA-baserade Qualcomms konkurrens

begränsande beteende vid beviljandet av licenser för 

Väsentliga kontrakt och kontraktsenliga 
åtaganden

Väsentliga kontraktsenliga åtaganden sammanfattas i tabellen 

nedan. Operationell leasing gäller främst kontors- och fabriks-

lokaler. Inköpsåtaganden omfattar i första hand outsourcad 

tillverkning, FoU och IT-tjänster samt komponenter till egen 

tillverkning. Förutom de ovannämnda transaktionerna har 

Ericsson inte varit part i några väsentliga kontrakt de senaste tre 

åren utöver de som ingås som en normal del av verksamheten.

kontraktsenliga åtaganden 2008         Förfallostruktur

			   <1	 1–3	 3–5	 >5 
(SEK miljarder)	T otalt	 år	 år	 år	 år

Långfristiga skulder1) 2)	 27,4	 4,4	 5,5	 3,7	 13,8
Finansiell leasing 3)	 2,2	 0,2	 0,4	 0,3	 1,3
Operationell leasing 3)	 13,9	 3,4	 4,9	 2,7	 2,9
Övriga långfristiga 
skulder	 1,6	 –	 0,1	 –	 1,5
Inköps-  
åtaganden 4)	 13,1	 13,1	 –	 –	 –
Leverantörsskulder	 23,5	 23,5	 –	 –	 – 
Åtaganden för 
kundfinansiering 5)	 3,8	 3,8	 –	 –	 –
Totalt	 85,5	 48,4	 10,9	 6,7	 19,5	
1)	 Inklusive ränta.
2)	 Se också Noter till Koncernens bokslut – Not K20, “Finansiell riskhantering och 

finansiella instrument”. 
3)	 Se också Noter till Koncernens bokslut – Not K27, “Leasing”.
4)	 Inköpsåtaganden anges som bruttovärden före avdrag för eventuella avsättningar.
5)	 Se Noter till Koncernens bokslut – Not K14, “Kundfordringar och kundfinansiering”.

Ericsson är part i vissa avtal med bestämmelser som kan få 

effekt, förändras eller upphöra att gälla om kontrollen över 

bolaget förändras till följd av ett offentligt uppköpserbjudande. 

Sådana bestämmelser är inte ovanliga i vissa typer av avtal, 

exempelvis joint venture-avtal, finansieringsavtal och vissa 

licensavtal. Inga av de avtal som Ericsson för närvarande har 

skulle dock medföra några väsentliga konsekvenser till följd av en 
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standardtäckande patent för 3G-mobilteknik i strid mot EU:s 

konkurrenslagstifning och mot åtaganden som bolaget gjort inför 

internationella standardiseringsorgan om att bevilja licenser för 

sin teknik på rättvisa, skäliga och icke-diskriminerande villkor. 

Samtidigt ingav Broadcom, NEC, Nokia, Panasonic Mobile 

Communications och Texas Instruments liknande klagomål. 

Kommissionen inledde första fasen av en utredning i december 

2005 och beslutade i augusti 2007 att en fördjupad utredning av 

ärendet skulle prioriteras.

Ericsson är tillsammans med de flesta andra bolag inom 

mobilkommunikationsbranschen svarande i två mål i USA där 

grupptalan har väckts och där målsägandena hävdar att an

vändning av mobiltelefoner kan skada hälsan. Målen behandlas 

för närvarande i den federala domstolen i Pennsylvania och i The 

Superior Court of the District of Columbia. I september 2008 

ogillade den federala domstolen i Pennsylvania målsägandena 

anspråk med hänvisning till att den federala lagstiftningen har 

företräde. Målsägandena har överklagat detta beslut till Third 

Circuit Court of Appeals. District of Columbia-målet är uppskjutet 

fram till dess överklagandet har behandlats. 

I januari 2009 nådde Ericsson en förlikning med Freedom 

Wireless Inc. i ett mål där Freedom Wireless anklagat Ericsson 

och dess amerikanska kunder, som använder Ericssons 

produkter och tjänster inom PPS (pre-paid services), för intrång i 

tre patent som rör system och metoder att tillhandahålla trådlösa 

förbetalda telefontjänster. Förlikningen ingick i redovisningen per 

den 31 december 2008.

I april 2007 väckte det australiska bolaget QPSX Developments  

Pty Ltd. talan om patentintrång mot Ericsson Inc. m.fl. vid dom

stolen i United States District Court for the Eastern District of 

Texas, varvid man hävdade att Ericsson gjort intrång i QPSX 

patent rörande asynkron överföringsteknik, ATM. QPSX förde 

fram anklagelser om patentintrång rörande flera Ericsson-

produkter, däribland WCDMA Radio Network Controllers. 

Rättegången är planerad till november 2010.

I juli 2008 fastställde Svea hovrätt den i december 2006 

frikännande domen från Stockholms tingsrätt, i vilket mål ett 

antal nuvarande och tidigare anställda i moderbolaget hade 

åtalats av Ekobrottsmyndigheten för påstått försvårande av 

skattekontroll. Svea hovrätts dom överklagades inte och vann 

därför laga kraft.

Svenska skattemyndigheter har underkänt avdrag gällande 

inkomstskatt avseende utbetalningar av försäljningskommission 

till försäljningsagenter i vissa länder via externa serviceföretag. 

Merparten av dessa skatter har redan betalats. Beslutet 

avseende räkenskapsåret 1999 har överklagats. I december 

2006 dömde länsrätten i Stockholms län till skattemyndig

heternas fördel. Även denna dom har överklagats.
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Ansvarsfullt företagande
Bolagets högt ställda krav när det gäller sociala frågor, 

miljöfrågor och affärsetik hjälper till att hantera risker, skapa 

värde och ger oss en konkurrensfördel. Bolagets engagemang 

genererar dessutom positiva affärseffekter som gynnar 

samhället.

Ericssons inställning när det gäller ansvarsfullt företagande (CR) 

och hållbarhet är integrerad i bolagets affärsverksamhet och i 

dess relationer med sina intressenter. Engagemanget startar 

högst upp i organisationen. Styrelsen tar hänsyn till dessa frågor i 

sina beslut och genom koncernomfattande riktlinjer och direktiv 

säkerställer ledningen en enhetlig hållning inom hela den globala 

verksamheten. Ericsson publicerar varje år en särskild Corporate 

Responsibility Report med utförlig information om dess metoder 

och måluppfyllnad.

Följande frågor har fastställts vara av störst betydelse för 

affärsstrategi och hållbarhetsresultat.

Prioriterade områden

Ansvarsfullt företagande

Ericsson stöder FN:s Global Compact och dess tio principer om 

mänskliga rättigheter, arbetstagares rättigheter, åtgärder mot 

korruption och skydd av miljön. Genom FN:s Global Compact har 

bolaget gjort ett offentligt åtagande om att främja universella 

värderingar för bedrivandet av affärsverksamhet. 

Ericsson Group Management Systems (EGMS) omfattar 

riktlinjer och direktiv på detta område: en kod för affärsetik, en 

uppförandekod, åtgärder mot korruption och ett koncern

omfattande certifierat miljöstyrningssystem. 

EGMS kompletteras med utbildning, seminarier och upp

följning. En extern granskning sker, med en övergripande 

utvärdering som bl a innefattar områden som rör bolagets CR- 

specifika områden.

Försörjningskedjan 

Alla leverantörer måste uppfylla uppförandekoden för att 

säkerställa försörjningskedjans kvalitet och integritet. Bolaget 

genomför regelbundet revisioner och arbetar med leverantörerna 

för att få till stånd förändringar om uppförandekoden inte följs och 

arbetar för mätbara och kontinuerliga förbättringar.

Under 2008 visade en incident i Bangladesh hur svårt det kan 

vara att se till att uppförandekoden efterlevs i en global 

försörjningskedja som omfattar tiotusentals leverantörer. I maj 

2008 avslöjades undermåliga arbets- och miljöförhållanden vid 

en lokal leverantör av radiomaster som anlitas av Ericsson i 

Bangladesh. Uppförandekodsrevisorer skickades omedelbart dit 

för att utreda saken. Sedan dess har de två största 

leverantörerna i Bangladesh visat att de har gjort goda framsteg 

mot att uppfylla våra krav. Samarbetet med en annan leverantör 

avbröts till dess tillräckliga förbättringar gjorts. 

Under 2008 har Ericsson ökat antalet revisioner och utvärde

ringar betydligt världen över, utbildat fler revisorer och riktat ökad 

uppmärksamhet mot lokal inköpsverksamhet.

Klimatförändringarna och miljön

Ericssons största miljöpåverkan orsakas av energiförbrukningen 

från produkter som är i drift. Bolaget utvecklar energieffektiva 

produkter och tjänster och lösningar för miljövänliga anläggningar 

som baseras på olika förnyelsebara energislag. Under 2008 

installerade vi en energisparfunktion för radiobasstationer som 

innebär att delar av nätet kan försättas i viloläge under perioder 

med låg trafik. Ericsson Tower Tube, en energieffektiv lösning för 

radiobasstationer och antenner, vann Wall Street Journals pris för 

ERICSSONs koldioxidavtryck 2008 (fÖR produkternas livsCYKEL)
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tekniska innovationer 2008 i kategorin teknikdesign.

Under 2008 satte Ericsson upp ett nytt koncernomfattande 

mål för att minska produkternas koldioxidavtryck, under deras 

aktiva livslängd, med 40 procent för de närmaste fem åren, och 

med 10 procent under 2009. Målet omfattar de totala koldioxid

utsläppen från:

•	Ericssons interna verksamhet, dvs produktion, transporter, 

anläggningar, affärsresor med flyg.

•	Produkter som säljs av Ericsson under året, räknat på deras 

aktiva livslängd (förbättring av produkternas energieffektivitet).

Ericsson kom på andra plats i Carbon Disclosure Projects (CDP) 

svenska index.

Vi anser att bolaget i allt väsentligt följer lagar och föreskrifter 

om miljö, hälsa och säkerhet som gäller för dess verksamhet och 

affärsaktiviteter. När det gäller elektroniskt avfall är våra globala 

mål mer ambitiösa än kraven i EU:s direktiv om hantering av 

elektriskt och elektroniskt avfall (WEEE). Ericsson uppfyller även 

kraven i EU:s direktiv om minskning av farliga ämnen (RoHS) och 

EU:s förordning om registrering, utvärdering, godkännande och 

begränsning av kemiska ämnen (REACH).

Att uppfylla millenniemålen

Tillgång till kommunikation främjar ekonomisk tillväxt, vilket är 

särskilt viktigt för de miljarder människor som lever längst ned i 

den ekonomiska pyramiden – på framtidens marknader. För att 

bidra till detta stöder Ericsson FN:s millenniemål, dvs de åtta mål 

som syftar till att utrota extrem fattigdom fram till 2015. Ericsson 

deltar t.ex i ett offentligt-privat partnerskap med de afrikanska 

mobiloperatörerna MTN och Zain och Columbiauniversitetets 

Earth Institute för att leverera tele- och Internetkommunikation till 

mer än en halv miljon människor i tio länder i södra Afrika inom 

ramen för Millennium Villages-projektet.

Anställda

Under 2008 deltog 90 procent av de anställda i den årliga 

medarbetarenkäten. Genom att inhämta kunskaper om hur de 

anställda upplever sin arbetsmiljö kan insatser göras för att 

förbättra de anställdas trivsel och arbetsinsats. Under 2008 inrättade 

Ericsson ett koncernomfattande program för bättre rapportering 

om arbetsmiljöfrågor och -resultat. Medarbetarna bekräftar 

regelbundet att de har läst och förstått koden om affärsetik.

Radiovågor och hälsa

Ericsson lämnar offentlig information om radiovågor och hälsa samt 

stöder oberoende forskning för att öka kunskaperna inom detta 

område. Ericsson är för närvarande medfinansiär i mer än 40 

olika pågående forskningsprojekt som rör elektromagnetiska fält, 

radiovågor och hälsa. Bolaget har gett stöd till mer än 90 studier 

sedan 1996. Oberoende expertgrupper och hälsomyndigheter, 

däribland Världshälsoorganisationen (WHO), har gått igenom de 

samlade forskningsresultaten och genomgående kommit fram till 

att de sammantaget inte visar att exponering för radiovågor från 

mobiltelefoner eller radiobasstationer har någon effekt på hälsan.

Ericsson Response

Ericsson Response är ett globalt initiativ som bygger på medar

betarnas frivilliga medverkan och går ut på att snabbt upprätta 

kommunikation och skicka ut telekomexperter för att stödja 

katastrofinsatser. Dessa samordnas av FN:s kontor för samord

ning av humanitära frågor, FN:s livsmedelsprogram och Interna

tionella federationen Röda Korset och Röda Halvmånen, IFRC. 

Under 2008 gav Ericsson Response stöd till Rädda barnen i 

södra Sudan. Efter kraftiga översvämningar i Panama gavs kom

munikationsstöd till hjälparbetare via IFRC och Röda korset i 

Panama. Ericsson Response forsatte stödja FNs etablering i 

Centralafrikanska republiken.

Sams corporate

sustainability

assessment
Ericsson samarbetar aktivt med ett antal organisationer som delar

bolagets hållbarhetsmål och ger ökade kunskaper om dess

marknader. Det handlar bl a om följande organisationer:

• �Business Leaders Initiative on Human Rights (BLIHR), vars mål är att 

finna praktiska tillämpningar inom näringslivet för FNs deklaration om de 

mänskliga rättigheterna.

• �FN:s Global Compact, har ända från början stötts av Ericsson, som nu 

även stödjer FN:s initiativ Caring for Climate.

• Global e-Sustainability Initiative (GeSI), ett initiativ av flera intressenter 

inom IKT-branschen för att hitta sätt att tillämpa teknik för en mer hållbar 

utveckling.

• Prince of Wales’s Corporate Leaders’ Group on Climate Change, som 

arbetar på ett internationellt ramverk för att tackla klimatförändringarna.

• Ericsson deltar också aktivt i relevanta standardiseringsaktiviteter.
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Bolagsstyrning
I enlighet med den svenska koden för bolagsstyrning har en 

särskild Bolagsstyrningsrapport sammanställts, som innehåller 

ett avsnitt om intern kontroll. Inga tillägg eller undantag har gjorts 

för någon styrelseledamot, högre befattningshavare eller annan 

anställd, vad gäller Ericssons affärsetiska kod.

Koncernens organ för bolagsstyrning är aktieägarna, styrelsen, 

den verkställande direktören och koncernchefen, koncernled

ningen och de externa revisorerna. Styrelsen arbetar enligt en 

arbetsordning i vilken anges hur arbetet ska fördelas mellan 

styrelsen och dess kommittéer, och mellan styrelsen, dess kom-

mittéer och den verkställande direktören och koncernchefen. De 

externa revisorerna granskar de finansiella rapporterna samt 

vissa aspekter av den interna kontrollen av finansiell rapportering. 

Ericssons verksamhet styrs av Ericssons Group Management 

System, som omfattar

•	Styrnings- och kontrollinslag, dvs mål- och strategiformulering, 

koncernpolicys och andra styrdokument.

•	Koncerngemensamma standardiserade affärsprocesser, 

däribland operativa processer och IT-verktyg.

•	Organisations- och företagskultur.

Förändringar i styrelsen 
Styrelsen väljs årligen på ordinarie årsstämma för tiden till och 

med nästföljande ordinarie årsstämma. Tre arbetstagar

representanter utses av fackföreningarna för samma tidsperiod.

Vid årsstämman den 9 april 2008 omvaldes alla styrelseleda

möter utom Katherine M. Hudson som hade avböjt omval. 

Roxanne S. Austin valdes som ny ledamot i styrelsen. 

Ersättning till styrelsen
Styrelseledamöter som ej är anställda i koncernen har inte erhållit

någon ersättning utöver arvode för styrelsearbete enligt Noter till

koncernens bokslut – Not K29, ”Information angående anställda,

styrelsemedlemmar och ledande befattningshavare”. Vid 

årsstämman 2008 beslutades att styrelsens ledamöter kan välja 

att få en del av sitt arvode, utom för kommittéarbete, i form av 

syntetiska aktier, vilket beskrivs ytterligare i Not K29. Ledamöter, 

eller deras suppleanter, som är anställda inom koncernen (dvs. 

VD och arbetstagarledamöter) har inte erhållit någon ersättning 

eller andra förmåner utöver dem som är förenade med 

anställningen, förutom ett litet arvode till styrelsens 

arbetstagarledamöter för varje styrelsemöte de deltagit i.

Ersättning till ledande befattningshavare
Principerna för ersättning och andra anställningsvillkor för 

ledande befattningshavare godkändes på årsstämman 2008. 

Den föreslagna ersättningspolicyn för koncernledningen 2009

är i huvudsak oförändrad jämfört med den för 2008. Se Not K29. 

Den 31 december 2008 fanns inga utestående lån, och ej heller 

några garantier, utfärdade eller övertagna av Ericsson till förmån 

för någon styrelseledamot eller någon i högsta ledningen.

Programmet för långsiktig rörlig ersättning
Styrelsens förslag om inrättande av ett program för långsiktig 

rörlig ersättning (LTV) 2008 och överföring av aktier i samband 

med detta godkändes av årsstämman.

Styrelsen strävar efter att upprätthålla 
hög standard för bolagsstyrning.
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Moderbolaget
Moderbolagets verksamhet utgörs huvudsakligen av 

koncernlednings- och holdingbolagsfunktioner samt 

internbanksverksamhet. Moderbolagets verksamhet omfattar 

även kundkredithantering som utförs på kommissionsbasis av 

Ericsson Credit AB.

Moderbolaget äger större delen av Ericssons alla immateriella 

rättigheter. Det förvaltar patentportföljen, däribland 

patentansökningar, licensiering och korslicensiering av patent, 

samt försvarar patenten vid tvister.

Moderbolaget har 7 (7) filialer. Sammanlagt har koncernen 62 

(55) filialer och representationskontor.

Nettoomsättningen för året uppgick till SEK 5,1 (3,2) miljarder 

och resultatet efter finansiella poster till SEK 19,4 (14,7) miljarder.

 Under fjärde kvartalet såldes aktier i Symbian Ltd.

Exporten utgjorde 70 (59) procent av nettoomsättningen. Inga 

koncernföretag ingick som kunder i moderbolagets försäljning 

2008 eller 2007. Av moderbolagets totala inköp av varor och 

tjänster har 46 (46) procent gjorts från koncernföretag. Större 

förändringar i moderbolagets finansiella ställning under året 

inkluderar: minskade investeringar i dotterbolag på SEK 6,8 

miljarder, främst på grund av nedskrivning av investeringar 

beroende på utbetalning av utdelningar på ungefär samma 

belopp; minskade kort- och långfristiga fordringar på 

koncernföretagen om SEK 3,1 miljarder; ökade övriga kortfristiga 

fordringar på SEK 1,5 miljarder; ökad kassa och ökade 

kortfristiga placeringar på SEK 13,6 miljarder. Kort- och 

långfristiga skulder till dotterbolag minskade med SEK 9,2 

miljarder och andra kortfristiga skulder ökade med SEK 5,6 

miljarder. Vid utgången av året uppgick likvida medel och 

kortfristiga placeringar till SEK 59,2 (45,6) miljarder. 

Ericssons årsstämma beslutade om en sammanläggning av 

bolagets aktier 1:5, innebärande att fem A-aktier respektive fem 

B-aktier läggs samman till en A-aktie respektive en B-aktie.

Under tredje kvartalet emitterades och återköptes aktier i 

enlighet med årsstämmans beslut. 19,9 miljoner C-aktier i 

Ericsson emitterades och återköptes därefter som egna aktier. 

Dessa aktier har omvandlats till B-aktier.  

Den 31 december 2008 hade Ericsson 3 246 351 735 aktier. 

Aktierna var fördelade på 261 755 983 A-aktier, som vardera 

medför en röst, samt 2 984 595 752 B-aktier med en tiondels 

röst vardera. De två största aktieägarna vid årets slut var Investor 

och Industrivärden som hade 19,42 procent respektive 13,28 

procent av rösträtterna i bolaget. 

I enlighet med villkoren i Ericssons aktiesparplaner och 

aktieoptionsplaner för anställda har 5 232 211 egna aktier sålts 

eller tilldelats anställda under året. Kvotvärdet av dessa aktier är 

SEK 26,2 miljoner och de utgör mindre än 1 procent av det totala 

aktiekapitalet. Motsvarande redovisad ersättning uppgår till SEK 

83,4 miljoner. Innehavet av egna aktier uppgick den 31 december 

2008 till 61 066 097 B-aktier. Kvotvärdet av dessa aktier är SEK 

305,3 miljoner och aktierna representerar 2 procent av det totala 

aktiekapitalet. Motsvarande anskaffningskostnad uppgår till SEK 

589,8 miljoner.

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att en utdelning om SEK 1,85 (2,50 år 2007, 

justerat för sammanläggningen av aktier), per aktie utbetalas till 

aktieägare registrerade på avstämningsdagen den 27 april 2009 

och att återstoden av fritt kapital överföres i ny räkning. För 

moderbolagets innehav av egna B-aktier utgår ingen utdelning.

Med antagandet att inga egna aktier kvarstår på avstäm

ningsdagen föreslår styrelsen att vinsten disponeras enligt 

följande:
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Belopp att utdelas till registrerade aktieägare	 SEK 6 005 750 710

Belopp att överföra  

i ny räkning	SE K 35 948 343 168

Total fritt eget kapital

i moderbolaget	SE K 41 954 093 878

Till grund för sitt förslag till utdelning har styrelsen enligt 18 kap. 

4 § i aktiebolagslagen bedömt moderbolagets och koncernens 

konsolideringsbehov, likviditet, ekonomiska ställning i övrigt samt 

förmåga att på sikt infria sina åtaganden. Koncernens soliditet 

uppgår enligt årsredovisningen till 50 (55) procent och 

nettokassan till SEK 34,7 (24,3) miljarder.

Styrelsen har också tagit hänsyn till moderbolagets resultat 

och finansiella ställning och koncernens ställning i övrigt. 

Styrelsen har härvid tagit hänsyn till kända förhållanden som kan 

ha betydelse för moderbolagets och koncernbolagens 

ekonomiska ställning. 

Den föreslagna utdelningen begränsar inte bolagets 

investeringsförmåga eller likviditetsbehov och det är vår 

bedömning att den föreslagna utdelningen är väl avvägd med 

hänsyn till verksamhetens art, omfattning och risker samt 

moderbolagets och koncernens kapitalbehov.

Händelser efter bokslutet
Ericsson och STMicroelectronics fullföljde överens

kommelsen om att bilda ett joint venture.

Den 3 februari 2009 annonserade Ericsson och 

STMicroelctronics att de slutit överenskommelsen om att slå 

samman Ericssons mobilplattformsverksamhet med 

STMicroelectronics enhet ST-NXP Wireless till ett 50/50 joint 

venture, med namnet ST Ericsson. Överenskommelsen slöts i 

enlighet med de villkor som annonserats den 20 augusti 2008.

Styrelsens försäkran
Styrelsen och verkställande direktören intygar att 

koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de 

internationella redovisningsstandarderna IFRS såsom de har 

antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens 

ekonomiska ställning och verksamhetsresultat. Moderbolagets 

redovisning har upprättats i enlighet med god redovisningssed i 

Sverige och ger en rättvisande bild av moderbolagets 

ekonomiska ställning och resultat.

Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger 

en rättvisande beskrivning av utvecklingen för koncernens och 

moderbolagets verksamhet, ekonomiska ställning och resultat, 

och tar upp väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som rör 

moderbolaget och bolagen inom koncernen. 

Stockholm den 20 februari, 2009

Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ)

Org. no. 556016-0680
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